
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 8 сентября 201э года № 163 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
8 сентября 2015 года № 163 «Об утверждении Порядка и условий размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
собственности Чеченской Республики или муниципальной собственности, 
а также на землях или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов на территории Чеченской Республики» (далее -
Постановление) следующие изменения: 

а) наименование после слова «сервитутов» дополнить словами «, публичных 
сервитутов»; 

б) пункт 1 после слова «сервитутов» дополнить словами «, публичных 
сервитутов»; 

в) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Магомадова АЛ.». 
2. Внести в Порядок и условия размещения объектов на землях или 

земельньк участках, находящихся в государственной собственности 
Чеченской Республики или муниципальной собственности, а также на землях 
или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов на территории Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, следующие изменения: 

а) наименование после слова «сервитутов» дополнить словами 
«, публичных сервитутов»; 



б) пункт 2 после слова «сервитутов» дополнить словами «, публичных 
сервитутов»; 

в) в пункте 3: 
1) абзац первый после слов «уполномоченный орган» дополнить 

словами «или через многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальньк услуг»; 

2) дополнить подпунктом «3» следующего содержания: 
«з) согласие на обработку персональных данных (в случае если 

заявление подается физическим лицом).»; 
г) в пункте 5: 
1) подпункт «а» признать утратившим силу; 
2) подпункт «б» изложить в следующей редакции: 
«б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

основных характеристиках и з̂ эегистрированных правах на объект недвижимости;»; 
д) пункт 6 после слова «сервитута» дополнить словами «, публичного 

сервитута.». 
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования. 

Председатель/^ М.М. Хучиев 


